[image: ]

О внесении изменений в постановление акимата Жамбылской области от 18 апреля 2016 года № 132 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере медицинской деятельности"

			Утративший силу

Постановление акимата Жамбылской области от 29 декабря 2017 года № 294. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 18 января 2018 года № 3686. Утратило силу постановлением акимата Жамбылской области от 5 февраля 2021 года № 36
[bookmark: z4]
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Жамбылской области от 05.02.2021 № 36 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и Законом Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Жамбылской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Жамбылской области от 18 апреля 2016 года № 132 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере медицинской деятельности" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 3078, опубликовано в информационно-правовой системе "Әділет" от 3 июня 2016 года) следующие изменения:

      в регламенте государственной услуги "Выдача лицензии на медицинскую деятельность", утвержденном указанным постановлением:

      пункт 5 изложить в следующей редакции:

      "5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность ее выполнения:

      1) прием и регистрация сотрудником канцелярии услугодателя в течение 15 (пятнадцати) минут предоставленных документов, необходимых для оказания государственной услуги, и направление их руководителю услугодателя;

      2) направление руководителем услугодателя в течение 3 (трех) часов предоставленных документов услугополучателя, необходимых для оказания государственной услуги, руководителю отдела;

      3) рассмотрение руководителем отдела услугодателя в течение 3 (трех) часов предоставленных документов услугополучателя, необходимых для оказания государственной услуги, и направление их ответственному исполнителю;

      4) ответственный исполнитель услугодателя рассматривает полноту предоставленных документов, подготовленный результат оказания услуги предоставляет руководству:

      при выдаче лицензии и (или) приложения к лицензии – 14 (четырнадцать) рабочих дней;

      при переоформлении лицензии и (или) приложения к лицензии – 2 (два) рабочих дня;

      при выдаче дубликата лицензии и (или) приложения к лицензии в случае утери или порчи, выданных в бумажной форме – 1 (один) рабочий день.

      Услугодатель в течение двух рабочих дней с момента получения документов услугополучателя проверяет полноту представленных документов, а также направляет запрос в территориальные подразделения ведомства государственного органа в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия населения по месту осуществления заявителем предстоящей деятельности или действия (операции) на предмет соответствия предъявляемым при лицензировании требованиям.

      В случаях установления факта неполноты представленных документов согласно перечню, предусмотренному пунктом 9 стандарта, и (или) документов с истекшим сроком действия услугодатель в указанные сроки дает письменный мотивированный ответ о прекращении рассмотрения заявления;

      5) подписание в течение 3 (трех) часов результата оказания государственной услуги руководителем услугодателя и направление результата оказания государственной услуги в канцелярию услугодателя, в Государственную корпорацию/на портал для выдачи услугополучателю.";

      пункт 8 изложить в следующей редакции:

      "8. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия):

      1) прием и регистрация сотрудником канцелярии услугодателя в течение 15 (пятнадцати) минут предоставленных документов, необходимых для оказания государственной услуги, и направление их руководителю услугодателя;

      2) направление руководителем услугодателя в течение 3 (трех) часов предоставленных документов услугополучателя, необходимых для оказания государственной услуги, руководителю отдела;

      3) рассмотрение руководителем отдела услугодателя в течение 3 (трех) часов предоставленных документов услугополучателя, необходимых для оказания государственной услуги, и направление их ответственному исполнителю;

      4) ответственный исполнитель услугодателя рассматривает полноту предоставленных документов, подготовленный результат оказания услуги предоставляет руководству:

      при выдаче лицензии и (или) приложения к лицензии – 14 (четырнадцать) рабочих дней;

      при переоформлении лицензии и (или) приложения к лицензии – 2 (два) рабочих дня;

      при выдаче дубликата лицензии и (или) приложения к лицензии в случае утери или порчи, выданных в бумажной форме, 1 (один) рабочий день.

      Услугодатель в течение двух рабочих дней с момента получения документов услугополучателя проверяет на полноту представленных документов, а также направляет запрос в территориальные подразделения ведомства государственного органа в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия населения по месту осуществления заявителем предстоящей деятельности или действия (операции) на предмет соответствия предъявляемым при лицензировании требованиям.

      В случаях установления факта неполноты представленных документов согласно перечню, предусмотренному пунктом 9 стандарта, и (или) документов с истекшим сроком действия услугодатель в указанные сроки дает письменный мотивированный ответ о прекращении рассмотрения заявления;

      5) подписание в течение 3 (трех) часов результата оказания государственной услуги руководителем услугодателя и направление результата оказания государственной услуги в канцелярию услугодателя, в Государственную корпорацию/на портал для выдачи услугополучателю.";

      приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению настоящего постановления.

      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление здравоохранения акимата Жамбылской области" в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции;

      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего постановления его направление на официальное опубликование;

      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Жамбылской области;

      4) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Г. Абдраймова.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области

К. Кокрекбаев

	Приложение к постановлению
акимата Жамбылской области от
29 декабря 2017 года № 294

	Приложение 2
к регламенту государственной
услуги
"Выдача лицензии на
медицинскую деятельность"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги
"Выдача лицензии на медицинскую деятельность"
А. При оказании государственной услуги через канцелярию услугодателя
[image: ]

Б. При оказании государственной услуги через Государственную корпорацию

[image: ]

 В. При оказании государственной услуги через портал
[image: ]

      Структурно - функциональная единица: взаимодействие структурных подразделений (работников) услугодателя, центра обслуживания населения, веб-портала "электронного правительства";

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
PyxosommTem, (OTECTCTECHHELH CIICIHATHCT
oTaena oTHela yCIyroNaTens
yeryronatems

PaccMOTpeHHe TIOTHOTH TIPeICTABTeHNBIX JOKYMEHTO,
IIOITOTORTeHHBII pe3y/ITAT OKA3AHIS YCIYTH IPEAOCTABIAET
PYKOBOZCTEY:

TIpH BBLAe THICH3HA 1 (WIK) IPHOAEHAT K IHIEH3 M — 14
(YeTBIPHATNATS) PAOOHIX MHEH;

IIpH TlepeohOPMITEHIH THIEH3MH H (W) IPHIOAKEHNS K
messmn — 2 (282) pabowi A

mpH  BhTave AyomiKaTa mhmemsma M (uma)
NPHIOKSHNS K MISHSHH B CIyUae YIepH WIH TOPUN,
‘BbUTanHsIx B Gy axEbi dopye — 1 (02E) paGoTHi 1eHs.
VeIyronatens B Tedente IByX pabowiX AHel ¢ MOMEHTa
IOy HeRTS ZOKYMEHTOB YCIyTONONY JATeI TIpOBEpSeT
TIOTHOTY NpeCTABTEHHBIX IOKYMEHTOE, a Takie
‘HATPABIIALT 32NPOC B TEPPHTOPHATHHEIE TIOAPASINIEHAL
BeIOMCTEA TOCYIaPCTEEHHOTO Oprala b cepe CaRHTAPHO-
ITHIeMHOTOTHYECKOT0 GIATONOTY 1A HACETEHHS 110 MeCTy
OCYINeCTETeHNS 3aTEHTeeM IPETICTOSel JeATeTbHOCTH
T feficTERs (ONEPAINI) Ha IDEMET COOTEETCTRH
TP TEABIAEMBIM TIPH THIEHSHDOBAHNH TPeGOBaHHM.

B CIIYHa1X YCTAHOBIEHI $AKTA HTIOTHOTSL
IIpeCTABTEHHEIX IOKYMEHTOE COIACHO TepetHio,
TIPEAYCMOTPEHROMY MYRKTOM 9 HACTOSIIIETO CTARAAPTA
TOCY AApCTBERHO YCIYTH H (HITH) JOKYMEHTOB ¢ HCTeKIIHM
CPOKOM JIeHiCTBHS, YCTYTOaTeh B YKA3AHHEIE CPOKH 1aeT
ITHCHMEHHBI MOTHEHPOBAHHBIH OTEeT O NPEKpAIICHAH
PACCMOTpEHHA 3aTBIeHHS

Veayrononyuatems K - B
yeryrozarens yeryrozarens
Tpren Hanpasmerme Paccyotperme
perucTparma npefocTaBen npefocTaBTER
npeocTaBeHH HEIX HEX
BIX OKYMEHTOB, JIOKyMEHTOB JIOKyMEHTOB
HeoGxOTMBIX e yenyromorya
A OKa3aHHA 0 OTACTA B Tem,
rocyRapetsemmo S HeoBxoTMBIX
# yenyrm, 1 (tpex) macon | mpl A1t OxazaRIT Ly
HanpapIeHTe KX rocyaapetsen
pyKoBomHTETIO Hoi yeayrm, i
yeryromarens 5 ‘HampasIeHHe
Tewerme 15 mx
(mArraznatH) OTBETCTBEHHO
YT Toamcanm 5
€ OTBCTa O HCTIOTHHTEIO
MoTHBHpOB B Teteme 3
o o (tpex) wacos
otxase
<
B clIywanx ycTaHoBTeHI
(paxra HeroMHOTE
TIpeACTaBICHHBX
Bermerpanus Tommcar JIOKYMEHTOB COTIIacHO
Tescrme 15 e by
| (usrsamars) pesymsrar G i S
sy, a e
BsLtana rocyzaper (i) zokyMeRTOB
TIOIHCARROLO BEHEOR | by orerermmng epokon AcHicTBmn
pesymsTaTa yenyri noaroToKa
\oTHBHpOBatHOro OTEETa 06
otxase

Tloarotosxa pesyasrara
rocyaapeTBeHROl yoryrH i
‘Hanpasaerne
PYKOBOATEIO H B MOpTAT
«e-THLeHSHpOBARTIO)

HET
— =

document_image_rId5.jpeg
Veayronoays
atems

Tocyaaperaennas ropnopamus

‘ ‘ Veayrozarean

PaGorank
nposepsier
npaBHIbHOCTS
samommerEs
3asBaeRms 0
moamoTy makera
AoKyMenTOB,
omepatop
{opympyer
coobmenme o
noaTBepaennE
AAEEBIX
yeayrononyaare
a5 u BBiGope
yeayra (15
(maTHATTATS)
)

Bribupaer yeayry
1 opMmpyeT AarmbIe
3ampoca ¢
mpaKpenenmem
HeoGXoxmMBIX
HOKyMeRTOR
B 2IeKTPORHOM BHIE 1
BLIGOP daeKTPORHOH
madposoii moxmHen

—

Perncrpanust
exTpoRROro
AOKyMeRTa Ha

e TS ——

cacteme

Tocyaapereroit

Kopmopanun
(9 (neBsiTn) MmmyT)

Pernctpanns sanpenns (5
JeRb nocTyneRns)

aas
yAocToBepenns (oX
macarms) sanpoca u ee
monTBepenns
noxTmRROCTH
(15 (asrTnazmats)
MamyT)

Bouzaa
pesyabTaTa
rocyapersenmoi
yeayra, b saze
aeKTpoRHOr0
AoKyMenTa,
YAocToBepeRHOrO
anexTpoRRoi
adposoii
noammcsio
yeayrogareas

@opyupyer
coobmenme o
MoTHBRpOBaREOM
oTaze s casaE ¢
averommMECS
napymenmsym B
AaHHBIX
yeayromonyuatens

PaccMoTpeHHe OTBETCTBRRABIM HCIOTRATETEM
IHO.THOTBI NPEICTABICHABIX JOKYMEHTOR,
MOATOTOBICHABII PesyIBTAT OKAIANMS YCIYTH
PEAOCTABISET PYKOBOACTE}

NIpH BbUTate MHNeR3HN  (AIH) DPAIOAKCHES K
amnensmn — 14 (eTbpRATHATE) paGoumX Amei;
npH nepeodopTenH THNCH3 A 1 (1K)
NHI0KeHAN K THNER3EA — 2 (16a) PaboTHX T}
pH BbITate Ay6/MKATA MENerIHH B (7TH)
PHI0KeHNS K IHICHIAN B CTY9ae YTepH IR
I10pYIH, BEUIAHRBIX B OyMazkHoi opye — 1 (oxmm)
paounii Temb.

Veayroxarens b Teuenme Apyx padoTnx ameii ¢
MOMEHT 0Ty IeHHS JOKYMERTOR

YCIYTONOMyaTeNs NPOBEPRET Ha MOMHO:
PEACTABICHABIX AOKYMERTOB, a TAKiKe
HAUPABSET 3aNPOC B TePPHTOPHATHHBIE
IM0APa31E/ICRHS BEAOMCTEA FOCYAAPCTERRHOTO
oprana b cepe CAHHTAPHO-IMHACMHOTOTHTECKOTO
Gaaromouyuns macesenEs no Mecry
ocyIecTBIeRNs 3asBATETeM npeACTos e
AeSTEBHOCTA MM AeliCTBAS (onepanum) ma
PEIMET COOTBETCTRHS NPEXBSBIIEMBIM OPH
mmersupoBanmu TpeSoBanmM.
B cayuasix yeranosaenns paKTa HeNOMHOTE!

| npeacTaBIeHMBIX J0KYMEHTOB COITACHO NEPEIHIO,

peAYCMOTpERHOMY IYHKTOM 9 HACTOSIIEro
CTarAapTa rocyAapeTBeRRO yeayrn u (w1
JAOKYMEHTOB ¢ HCTEKIIHM CPOKOM AeHCTBHS
YCIYroAaTenh B yKasaHHbIE CPOKH 1aeT
NHCHMeRRbIH MOTHEHPOBAHHBII 0TBET 0
DEKDAMIEHHN DACCMOTDEHNES 3asIBICHHSL.

document_image_rId6.jpeg
Yeayronarems

Tyromomyuatems TIopTa1 51eKTPOHHOI0 NPABATEILCTEA
@opmmpyer Bribupaer yeryry u hopmmpyer
coobmerme o AammbIC 3anpoca ©
noxTRepAmacHmE HPEKpETLTERHEM HEOGOTHMEIX
AammBIx AoxyMenTOR
‘ yeayronoayuareas B 31eKTPOHHOM BHJe H BHIGOP
u BRIGope yeryra . i i
pe yeayr >meKTpomHOi MEGPOBOH

moammen As
yAocToBepenns (oAmHCaRHs)
s3ampoca u moATBepiKIeHAT
noaammHOCTH

Perncrpamus sasnenns
(5 sem, nocTynaenns)

¥

PaCCMOTPEHNTE OTBETCTESHHE
FICTIOTHTTEeM TOTHOTE! IpETICTABISHHEX
ZOKYMEHTOB, TOATOTOBICHHbI! PesyTsTaT
OKA3AHIL YCTYTH IPEAOCTABIACT
PYKOBOZCTBY: TIpH BEIIAYe THICHSHH 1
(msr) mprToxerTA & TIeHSHH — 14
(seTBIpFAIATS) paGowm mHel; mpi
‘Tepeodop e T3 T (1TH)
pHITOeHA K THTeHSHH — 2 (75a) pAGOTIX
JIHA; TIPH BBIAYE yOAKATA THICHSHH H
(FLTH) TIPHITOVKCHTLA K THTICHSHT B CTydae
YTCPH WK NOpHH, BBIAHHBIX B GyMaKHOM
opste — 1 (oamr) pabowmit Aets.
Veryronarems 5 Tewerme aByx pabowms
JHeH ¢ MOMEHTA IOy HeHNA JOKYMEHTOR
YCTYTOMOMyHATE A IPOBEPAET Ha TIOTHOTY
TIPEICTABISHHEIX IOKYMEHTOB, & TaloKe
HANIABIIAT 3ANIPOC B TEPPATOPHATLHEIE
THopaseneA BeTOMCTEA
rocyaapeTBeRHOTo oprana B chepe
CaHNTADHO-3NHEMHOTOTHIECKOTO
GaromoTy A HACETEHIA 1O MeCTY
OCyIeCTEIERTA 3ATBHTENEM MpeACTOAmEH
TeATeTBHOCTH HTH AeHicTBMA (onepanTH)

HET
@opupyer Buunaua pesyasTata
coobmenne o rocyaapersenmoi

| MOTHEHPOBaHHOM VCIyTH, B BHAE
oTaze B cosaE ¢ aaexTpormoro
|  mveommmca AoKyMenTa,
Hapymenmsmym B yAOCToBEpeRuOro <
AammbIx anexTpormoi
yeayrononyaatenst naposoil noxmmcE0
yeayronareas

HETIPEINCT COOTBCTCTBNA IPEBABIACMBIN
IIpH THIICHSHPOBAHMH TPEGOBAHTAM.

B ctywanx yeranosackma baxta
HETIOTHOTSI NPEACTABCHHBIX JOKYMEHTOB
COTIACHO HEPETHIO, PEYCMOTPEHROMY
IyEKTOM O HACTOAIEro CTAHAAPTA
TocynapcTBenHOft yeryrn u (wm)
AOKYMEHTOB ¢ HCTEKIIHM CPOKOM AcHCTBHA
YeTYTOATETs B yKA3QHHbIC CPOKI AGCT
[IHChMCHHBI MOTHEHpOBAHHBLE OTBET O
IIPCKPAIIICHHH PacCMOTPCHTLA SATBICHILA.

document_image_rId7.jpeg
. [ ——————————

- BaeROBaHe NpONRAYPH (eHCTEIA) YCTYTOROTY ATeNA 1 (BIH) CTPYKTYPHO - YHKIHONATSHA CTHRHIE;

’ - sapnans sutops;

— - mepexoa x caeayIomed nponeaype (AeHcTEIO).

header_image_rId1.png
Arvo rnredig